
ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЫСЬВЫ

22.06.2020 № 195/01-08

О прекращении образовательной деятельности в 
здании МБДОУ «Детский сад №  17» расположенном  
по адресу: Пермский край, г. Лысьва, ул.
Нижегородская, 23

На основании заключения специализированной организации ООО 
«ПрофПроект» об аварийном состоянии здания МБДОУ «Детский сад № 17», 
расположенного по адресу: Пермский край, г. Лысьва, ул. Нижегородская,23, и 
решения комиссии по контролю за техническим состоянием зданий, сооружений 
при администрации города Лысьвы (протокол от 29 мая 2020 г. № 4). 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБДОУ «Детский сад №  17» Сухановой И.А.:
1.1. прекратить образовательную деятельность в здании, расположенном по 

адресу: ул. Нижегородская,23, с 01 июля 2020 г;
1.2. произвести передачу здания, расположенного по адресу: ул. 

Нижегородская,23 в срок до 30 июня 2020 г. в комитет имущественных 
отношений администрации г. Лысьва;

1.3. принять необходимые меры, предусмотренные законодательством 
Российской Федерации, в отношении работников, освобождаемых в связи с 
передачей здания расположенного по адресу: ул. ул. Нижегородская,23в комитет 
имущественных отношений администрации города Лысьвы;

1.4. уведомить родителей (законных представителей) воспитанников 
опрекращении образовательной деятельности в здании по адресу: ул. 
Нижегородская, 23.

2. Начальнику отдела дошкольного образования Л.С. Перескоковой 
проработать вопрос о предоставлении услуги дошкольного образования детям, 
посещающим здание, расположенное по адресу: ул. Нижегородская,23.

3. Начальнику отдела по работе с педагогическими кадрами Н.А.Новиковой:
3.1. предупредить директора МБДОУ «Детский сад № 17» Суханову И.А.

существенных изменениях условий трудового договора.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления А.Н. Столбов


